Ofício nº 304/2020-Pres

             Brasília, 30 de setembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
GENERAL EDUARDO PAZUELLO
Ministro de Estado da Saúde

Assunto: Solicita cópia do contrato de acordo assinado com a Covax Facility

Exmo. Senhor Ministro,

Para melhor acompanhamento desta comissão, com relação às ações de imunização

programadas pelo Governo Brasileiro, solicitamos que nos seja encaminhada cópia do

contrato de adesão ao Instrumento de Acesso Global de Vacinas Covid-19 (Covax Facility), co-

liderado pela Organização Mundial de Saúde, para acesso ao fornecimento das vacinas

disponibilizadas pelo instrumento.

Atenciosamente,

Deputado DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR.
Coordenador